
Obecní úřad Králíky 
504 01 Nový Bydžov, Královéhradecký kraj 

 
čj.017/2012/Vo 
ze dne 1.2.2012 
Vyřizuje: Vokálová 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Obecní úřad v Králíkách, jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení §75 a § 76 
odst.1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů a jako místně příslušný orgán ochrany přírody projednalo žádost Zastupitelstva Obce 
Králíky o vydání povolení k pokácení  1 ks tuje rostoucí  na pozemku p.č. 31/1 v k.ú. Králíky, 
který je ve vlastnictví Obce Králíky a nachází se před prodejnou Hruška. 
 
V souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a podle § 8 odst.1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění Obecní úřad Králíky 
 

povoluje pokácení 
 

- 1 ks tuje o obvodu kmene měřeném ve výšce 130 cm  75cm a vysoké cca 6 m 
 
Kácení bude provedeno při splnění následujících podmínek:  

1) Kácení musí být provedeno v období vegetačního klidu (tj. od 1.10. do 31.3. 
každoročně), to neplatí pro suché odumřelé stromy 

2) Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních  
objektů ani zdraví osob, veřejné dopravy a  musí být zajištěn okamžitý úklid 
prostranství. Pokácení  provedou členové SDH Králíky. 

 
Odůvodnění:  
Dne  26.1.2012 byl  podán návrh  na pokácení l ks tuje Obecnímu zastupitelstvu v Králíkách  
a následně projednáno  o vydání povolení k pokácení  1 ks tuje na pozemku p.č. 31/1 v k.ú. 
Králíky,  který je ve vlastnictví Obce Králíky. 
Návrh dřeviny určené k odstranění vychází z místního šetření  starosty. 
Strom se nachází před prodejnou Hruška v  těsné blízkosti. Od stromu vzlíná vlhkost na 
budovu, brání slunci.  Strom je cca 30 let starý a ve velké míře proschlý.  Při velkých větrech 
by mohlo dojít k pádu a k újmě na zdraví občanů a škodám na majetku.  
 
Na základě výše popsaných skutečností, po posouzení funkčního a estetického významu 
dřevin, rozhodl orgán ochrany přírody tak, jak uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 



Poučení o odvolání:  
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů od jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství v Hradci Králové, a to 
podáním na odboru výstavby a životního prostředí. Odvolání má odkladný účinek. 
 
Podle § 82 odst.2 správního řádu musí z odvolání být patrno, kdo je činí, a které věci se týká. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Obecní úřad Králíky 
                                                                                                      starosta Tomáš Pohl 
 
 
 
 
Obdrží:  
Obec Králíky, IČO:268950 
504 01 Nový Bydžov 


